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Sztab WOŚP na Politechnice 
wykazał się – mimo pandemii – 
ogromną aktywnością. Pracowało 
w nim, koordynując działania, 
ponad 30 osób. Najpierw ruszyły 
licytacje na Allegro, a było co 
licytować. Hitem okazało się „goto-
wanie z rektorem”, które osiągnęło 
kwotę 6 100 zł, iluminacja na biu-
rowcu Transfer Multisort Elektronik 
„poszła” za 2 550 zł, a koszulka siat-
karki Martyny Grajber – za 1 159 zł. 
Łącznie licytacje przyniosły kwotę 
15 885 zł.

Pomysłowością wyróżniło się 
Publiczne Liceum Ogólnokształ-
cące Politechniki Łódzkiej, które 
włączyło się w akcję już po raz 
piąty. Uczniowie zaimponowali po-
mysłami. Do zlicytowania był m.in. 
słodki deser dla całej klasy (uzyskał 
835 zł), wizyta w Newton roomie 
(528 zł), wycieczka do sejmu czy 
wspólne wyjście „na planszówki”. 
W sumie uzyskali 20 000 zł. 

30 stycznia z puszkami wyru-
szyło w miasto 280 wolontariuszy, 
można było ich spotkać w najbar-

dziej uczęszczanych punktach 
Łodzi. Zaangażowani byli studenci, 
pracownicy i uczniowie, wśród 
wolontariuszy był rektor PŁ i wszy-
scy prorektorzy. Do puszek trafiło 
niemal 185  000 zł. W wielu miej-
scach ustawione było 50 puszek 
stacjonarnych, zebrano w nich aż 
38 853 zł. W e-skarbonce uzbierało 
się prawie 51 000 zł.

Do akcji ruszyli studenci z kół 
naukowych. Lodz Solar Team i Iron 
Worriors pokazali w Manufakturze 
swoje pojazdy, a Nano zorganizo-
wało pokazy chemiczne dla dzieci 
budząc niemałe zainteresowanie. 
Stoisko informacyjne przygotowali 
organizatorzy Europejskich Igrzysk 
Akademickich EUG 2022. Była to 
okazja do kwestowania na rzecz 
WOŚP, a także do promocji PŁ. 

30. Finał WOŚP przyniósł na 
Politechnice Łódzkiej kolejny re-
kord zbiórki. Łącznie osiągnęliśmy 
310 000 zł, to o 10 000 więcej niż 
w ubiegłym roku. Kolejny raz po-
kazaliśmy, że potrafimy się dobrze 
zorganizować i że umiemy angażo-
wać się w piękne akcje.

n Hanna Morawska

Podczas gali z okazji Dnia Nauki Polskiej 
ogłoszono laureatów Nagród Ministra Edu-
kacji i Nauki. Naukowcy i badacze zostali 
wyróżnieni za zasługi w pięciu kategoriach: 
znaczące osiągnięcia w zakresie działalno-
ści naukowej, dydaktycznej, wdrożeniowej, 
organizacyjnej oraz całokształt dorobku. Mi-

nister przyznał 103 nagrody, w tym 86 indy-
widualnych i 17 zespołowych.

Laureaci z Politechniki Łódzkiej 
n  Nagrodę za znaczące osiągnięcia w zakresie 

działalności naukowej otrzymał prof. Jacek Bana-
siak z Instytutu Matematyki PŁ wraz z Wilsonem 

Do 30. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Politechnika Łódzka 
przygotowywała się od dość dawna, uruchamiając ogromną kreatywność. 
Piękna idea pomagania w leczeniu wzroku u dzieci sprawiła, że w styczniu 
otworzył się worek pomysłów. 

Politechnika Łódzka z WOŚP

Nagrody Ministra

�

Rektor i prorektorzy 
kwestowali 
ze skarbonkami 
WOŚP

foto: 
arch. Działu Promocji
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Spotkanie z ministrem Prze-
mysławem Czarnkiem odbyło się 
w nowym budynku Alchemium, 
pierwszym z czterech. Jak pod-
kreślił rektor prof. Krzysztof Jóźwik 
powstające budynki są bardzo 
ważne dla Wydziału Chemicznego 
– To niezwykła radość, że możemy 
inwestować w infrastrukturę, która 
pozwoli rozwijać badania w na-
ukach chemicznych prowadzone 
na wysokim, jeżeli nie najwyższym 
poziomie w PŁ. Ministerstwo Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego, a obecnie 
Edukacji i Nauki finansuje w mak-
symalnie możliwy sposób budowę 
Alchemium przy niewielkim naszym 
wkładzie własnym.

Rektor powiedział też, że pół 
miliona z tej kwoty ministerstwo 
przeznaczyło na nasz rozwój, tak 
ważny z punku widzenia obecno-
ści na świecie. PŁ jest członkiem 
sieci ECIU, co jest docenieniem 
poziomu merytorycznego uczelni, 
ale konieczny jest również wkład 

finansowy, abyśmy mogli ambitnie 
działać i składać projekty w tej sieci 
uniwersytetów europejskich. 

Podczas wizyty minister Prze-
mysław Czarnek mówił o wysokiej 
pozycji Politechniki Łódzkiej, pod-
kreślając – Jak wynika z naszych 
wstępnych analiz, wyniki naukowe 
Politechniki Łódzkiej będą jednymi 
z lepszych w Polsce. Nawiązując 
do miejsca spotkania powiedział 
– Gratuluję tego wspaniałego obiek-
tu i rozpoczęcia drugiego etapu 
budowy Alchemium. W tym roku 
ministerstwo przeznaczy na ten cel 
około 15 mln zł, a w kolejnych latach 
będzie to podobna suma, po to, żeby 
ta inwestycja została dokończona 
z myślą o rozwoju badań i rozwoju 
dydaktyki właśnie tutaj, na Politech-
nice Łódzkiej. 

Rektor prof. Krzysztof Jóźwik 
otrzymał też od ministra Przemy-
sława Czarnka specjalny dyplom 
uznania za to w jaki sposób uczel-
nia jest prowadzona i jakie stawia 
sobie wyzwania.

n Hanna Morawska

Lambem (University of Strathclyde) i Philippem 
Laurençot (Université de Toulouse). Nagroda zo-
stała przyznana na podstawie fundamentalnych 
wyników uzyskanych przez autorów w teorii 
fragmentacji i koagulacji, przedstawionych w dwu-
tomowej monografii Analytic Methods for Coagu-
lation-Fragmentation Models, CRC Press (Taylor 
&Francis Group), 2020 oraz w szeregu artykułów 
opublikowanych w wiodących czasopismach 
międzynarodowych.

Nagrody indywidualne i zespołowe przyznano 
56 osobom. 
n Nagrodę za całokształt dorobku naukowego 

otrzymał prof. Jan Awrejcewicz kierownik Katedry 
Automatyki, Biomechaniki i Mechatroniki.

Rektor prof. 
Krzysztof Jóźwik 
z dyplomem 
i czekiem 
oraz minister 
Przemysław 
Czarnek 
i wojewoda łódzki 
Tobiasz Bocheński

foto: 
Jacek Szabela

To niezwykle prestiżowe wyróżnienie przyznano 
22 wybitnym osobowościom polskiej nauki. Dorobek 
publikacyjny prof. Awrejcewicza jest imponujący. 
Obejmuje on m.in. 561 publikacji w czasopismach 
naukowych, 54 monografie, 2 podręczniki, 230 roz-
działów w książkach, 358 artykułów na konferencjach 
międzynarodowych, 22 książki pokonferencyjne. Jest 
promotorem 27 przewodów doktorskich. Uczestniczy 
w pracach wielu prestiżowych komitetów i towa-
rzystw naukowych, w tym jako członek rzeczywisty 
PAN, członek Centralnej Komisji do Spraw Tytułów 
i Stopni Naukowych, a obecnie Rady Doskonałości 
naukowej. Jest doktorem honoris causa 6 uczelni.

n Ewa Chojnacka

Finansowe wsparcie z MEiN
Minister edukacji i nauki przekazał na ręce rektora symboliczny czek o wartości 
10,5 mln zł na utrzymanie i rozwój potencjału dydaktycznego oraz badawczego.
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